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Ottawa  najprawdopodobniej  będzie  przepraszać  byłego  więźnia
Guantanamo  Omara  Khadra  i  wypłaci  mu  10,5  miliona  dol.
kanadyjskich odszkodowania. Khadr, urodzony w Kanadzie, w 2010
roku  przyznał  się  do  zabicia  amerykańskiego  żołnierza.
Zabójstwa dokonał mając 15 lat w Afganistanie, gdy rzucił
granat  podczas  wymiany  ognia.  Inny  żołnierz  został  wtedy
częściowo oślepiony. Khadr został skazany na 8 lat więzienia.
Uznano mu czas, który do tamtej pory spędził w areszcie. Po
dwóch  latach  w  Guantanamo,  gdzie  był  w  tamtym  czasie
najmłodszym więźniem, został odesłany do Kanady, do więzienia
w  Albercie.  Wypuszczono  go  na  wolność  w  maju  2015  roku.
Później  jednak  kanadyjski  sąd  najwyższy  orzekł,  że
przesłuchanie  było  prowadzone  w  taki  sposób  niezgodny  z
jakimikolwiek standardami, tak że oskarżony czuł się dręczony
i  prześladowany.  Zeznania  były  więc  wymuszone.  Wobec  tego
prawnicy Khadra wytoczyli proces rządowi Kanady, że złamał
prawo międzynarodowe i nie bronił swojego obywatela.

Anonimowe źródła, które rozmawiały z Associated Press, Toronto
Star i Globe and Mail, podały, że rząd i prawnicy Khadra,
którzy  domagali  się  kwoty  20  milionów  dol.,  doszli  do
porozumienia  w  zeszłym  miesiącu.  Premier  Trudeau  będąc  w
Irlandii powiedział tylko, że sprawa jest w toku i wkrótce
powinna być zakończona.

Nie  wiadomo  jednak,  czy  zostanie  zakończona  „wkrótce”,
ponieważ żony amerykańskich żołnierzy Tabitha Speer i Layne
Morris  planują  złożenie  nadzwyczajnego  wniosku  sądowego  w
ontaryjskim  sądzie  najwyższym  o  utrzymanie  wyroku  wydanego
przez sąd w Utah w 2015 roku, na mocy którego to Khadr ma
zapłacić kobietom 134 miliony dolarów amerykańskich za swoje
czyny w Afganistanie. Speer i Morris chcą starać się o wydanie
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nakazu  sądowego,  dzięki  któremu  mogłyby  domagać  się
egzekwowania w Kanadzie wyroku wydanego przez amerykański sąd.
Po przeniesieniu Khadra do kanadyjskiego więzienia ich szanse
na otrzymanie odszkodowania były znikome. Jeśli sąd w Ontario
uzna  ich  żądania,  wszystkie  pieniądze,  które  rząd  miałby
wypłacić Khadrowi, trafią automatycznie do żona żołnierzy.
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